previsti o stimabili in base anche ai prezzi di riferimento rilevati da ANAC per ciascuna categoria di servizi. Il 

valore inoltre è stato stimato considerando la capienza massima degli ospiti. 

14. IMPORTO A BASE DI GARA 

L’importo a base di gara è pari ad € 10.355.331,60 (euro 

diecimilionitrecentocinquantacinquemilatrecentotrentuno/60), IVA esclusa, cui si aggiungono € 12.000,00 

(euro dodicimila/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Il valore complessivo del contratto, determinato ai sensi dell’art. 14 del D.lgs 36.2023 e s.m.i. è di € 

11.404.064,78 (euro undicimilioniquattrocentoquattromilasessantaquattro/78), comprensivi di € 13.200,00 

(euro tredicimiladuecento/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, in quanto si prevede una 

proroga tecnica per un massimo di 6 mesi.  

L’appalto è finanziato con fondi propri. 

15. COSTO DELLA MANODOPERA 

Il costo della manodopera, non soggetto a ribasso, è comprensivo dell’importo a base di gara ed è stato stimato